РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	04
	апреля  2018  года
	г. Благодарный
	№
	289-р

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

  В соответствии   с   Федеральным    законом   от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь решением Совета депутатов Благодарненского городского  округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 года №  89 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление»,
1.Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление.

2.Признать утратившим силу распоряжение администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 08 октября 2013 года № 565-р «Об утверждении перечня муниципальных контрольных (надзорных) функций, исполняемых администрацией Благодарненского муниципального района  Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Тормосова Д.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                    С.Т. Бычков

Проект вносит заместитель главы администрации - начальник   отдела экономического  развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

                                                                                                     Д.А. Тормосов

	Проект визирует начальник  отдела правового обеспечения администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края
	И.В. Балахонов

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации      Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 04 апреля  2018 года № 289-Р

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля (с указанием органа администрации, наделенного соответствующими полномочиями)
	реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Ставропольского края, Благодарненского городского округа Ставропольского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	Администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	управление муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	федеральные законы:
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Муниципальный земельный контроль
	управление имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	1) постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2014 года № 1515 «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;
2) постановление Правительства Ставропольского края от 10 июля 2015 года № 304-п «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ставропольского края»;
3) постановление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 09 января 2017 года № 03 «Об утверждении  административного регламента исполнения администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края муниципальной функции «Осуществление земельного контроля за использованием земель на территории Благодарненского района Ставропольского края»

	Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края
	И.Н. Шаруденко